
 
                                                                                 
   

1 
 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky 

vlastník komponenty 

Národního plánu obnovy 

vyhlašuje 

1. výzvu Demonstrativní projekty rozvoje aplikací pro města a 

průmyslové oblasti (např. 5G) 

 

 

Identifikace výzvy 

Program Národní plán obnovy 

Komponenta 
1.4 Digitální ekonomika a společnost, inovativní start-upy 

a nové technologie 

Subkomponenta/Investice, pod 

níž výzva spadá 
1. 6 Demonstrativní projekty rozvoje aplikací pro města 
a průmyslové oblasti (např. 5G)  

Číslo výzvy dle MS2014+ 31_22_012 

Druh výzvy Kolová 

Model hodnocení Jednokolový 

Termíny 

Datum a čas vyhlášení výzvy 19. 5. 2022, 14:00 



 
                                                                                 
   

2 
 

 

 

 

Datum a čas zpřístupnění 

formuláře žádosti o podporu v 

MS2014+ 

19. 5. 2022, 14:00  

Datum a čas zahájení příjmu 

žádostí o podporu v MS2014+ 
19. 5. 2022, 14:00 

Datum a čas ukončení příjmu 

žádostí o podporu v MS2014+ 

23. 6. 2022, 14:00  

 

Datum zahájení realizace projektu 

Zahájení realizace projektu se rozumí zahájení prací zahrnutých 

v projektu nebo s ním souvisejících. Realizace může být zahájena 

před podáním žádosti o podporu.  

Datum ukončení realizace 

projektu 

Realizace projektu musí být ukončena nejpozději 31. 12. 2022. 

Poskytovatel dotace je oprávněn prodloužit dobu realizace 

projektu na základě žádosti příjemce, která bude posouzena 

poskytovatelem dotace, maximálně do 30. 6. 2023. 

Podpora 

Celková částka dotace z Nástroje 

pro oživení a odolnost   
Nástroj pro oživení a odolnost - 89, 5 mil. Kč  

Míra podpory z Nástroje pro 

oživení a odolnost   

Podíl financování z celkových způsobilých výdajů  

Nástroj pro oživení a odolnost – 100 % 

Minimální a maximální výše 

celkových způsobilých výdajů 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů: není stanovena 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů: 17 900 000 Kč 

Součet celkových způsobilých výdajů za všechny projekty na 

území města nesmí překročit 17 900 000 Kč.  

Podmínky veřejné podpory 
Podpořeny budou pouze projekty nezakládající veřejnou 

podporu.  

Forma podpory Dotace – ex-post financování. 



 
                                                                                 
   

3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zacílení podpory 

Typ podporovaných projektů 

Cílem je podpora vývoje a nasazování aplikací vertikál 

ekosystému sítí 5G pro města se záměrem podpořit koncept 

Smart Cities. Tento proces podpory je založen na dosažených 

výsledcích soutěže „5G pro 5 měst“, kterou organizovalo 

Ministerstvo pro místní rozvoj ve spolupráci s Ministerstvem 

průmyslu a obchodu. V rámci této výzvy budou vyvinuty 

a uvedeny do provozu referenční aplikace vertikál ekosystému 

sítí 5G pro Smart Cities.  

Na vývoj a nasazení každé aplikace musí být předložená 

samostatná Žádost o podporu. 

Území realizace  
Území vítězných měst ze soutěže 5G pro 5 měst - Bílina, 

Jeseník, Karlovy Vary, Plzeň a Ústí nad Labem.  

Cílová skupina 
Referenční města, orgány měst, veřejná správa, pedagogové, 
žáci a studenti, integrovaný záchranný systém, zdravotnictví a 
veřejnost. 

Oprávnění žadatelé 
Města Bílina, Jeseník, Karlovy Vary, Plzeň a Ústí nad Labem a 
subjekty zřizované územně samosprávnými celky s projektem 
realizovaným na území uvedených měst. 

Věcné zaměření 

 

Podporované aktivity 

Výzva je zaměřená na vývoj a uvedení do provozu referenčních 
aplikací vertikál ekosystému sítí 5G v oblastech:   

• bezpečnost veřejných prostranství,  
• městská mobilita a monitorování dopravy,  
• elektronické zdravotnictví,  
• vzdělávání. 

Indikátory 
00064 – Aplikace případu užití 5G sítí pro Smart 

Cities/Villages/Regions 



 
                                                                                 
   

4 
 

Náležitosti žádosti o podporu 

Povinné přílohy 

1. Plná moc (Příloha Pravidel č. 6) 
2. Dokumentace k ukončeným zadávacím a výběrovým 

řízením 
3. Popis projektu (Příloha Pravidel č. 5) 
4. Doklad o prokázání právních vztahů k nemovitému 

majetku, který je předmětem projektu  
5. Projektová dokumentace k vydání stavebního povolení 

nebo pro ohlášení stavby 
6. Čestné prohlášení o střetu zájmů (Příloha Pravidel č. 4) 
7. Čestné prohlášení o skutečném majiteli (Příloha Pravidel 

č. 4)  
8. Doporučení Rady města 

 

Způsobilé výdaje 

Věcná způsobilost 

• Musí být vynaloženy v souladu s cíli NPO a 
komponentou 1.4 Digitální ekonomika a společnost, 
inovativní start-upy a nové technologie,  

• musí přímo souviset s realizací projektu,  

• musí být doloženy průkaznými doklady, viz Příloha 
Pravidel č. 9 Dokladování způsobilých výdajů,  

• nesmí přesáhnout výši výdajů uvedenou v každé 
jednotlivé smlouvě uzavřené s dodavatelem, případně 
v jejích dodatcích,  

• časová způsobilost:  
o datum uskutečnění zdanitelného plnění na účetním 

dokladu a úhrada výdaje - od 1. 2. 2020 do 
31.12.2022  

o smlouva s dodavatelem může být uzavřena před 
1. 2. 2020. 

Časová způsobilost 

1. 2. 2020 - 31. 12. 2022 

Pokud poskytovatel dotace prodlouží dobu realizace projektu 

na základě žádosti příjemce, budou výdaje způsobilé 

maximálně do 30. 6. 2023. 

Způsobilé výdaje  

Seznam způsobilých výdajů: 

• nákup zařízení nezbytných pro realizaci aplikace, 

• pronájem zařízení nezbytných pro realizaci aplikace, 

• nákup digitálních služeb a nástrojů nezbytných pro 
realizaci aplikace, 

• pronájem digitálních služeb a nástrojů nezbytných pro 
realizaci aplikace, 



 
                                                                                 
   

5 
 

 

• projektová dokumentace, 

• stavební a inženýrské práce, 

• expertní a konzultační služby, 

• poplatky za provoz datových zařízení, 

• poplatky za licenční zařízení, 

• poplatky za pronájem datových úložišť, 

• publicita projektu podle kap. 4 Pravidel a výsledná 
propagace projektu. 

 
Nezpůsobilé výdaje:  

• DPH, 

• osobní náklady,  

• občerstvení,   

• propagace žadatele,   

• vybavení odbornou literaturou a učebními 
pomůckami,   

• kancelářské potřeby,   
• tisk,   
• nábytek,   

• mobiliář,  

• odměny členům statutárních orgánů,  

• nákup pozemků a objektů,  

• úroky z úvěrů,   

• splátky půjček a úvěrů  

• záruky,   

• pojištění,   

• bankovní poplatky,   

• kursové ztráty,   

• celní a správní poplatky,  

• nákup paliv, vody a energie,  
• opravy a udržování strojů, zařízení a inventáře, 
• příprava, vyhlášení a realizace zadávacího a 

výběrového řízení. 
 

Informace o křížovém financování Křížové financování není možné. 

Další detaily výzvy 

Provádění změn výzvy 
MMR má možnost provádět změny ve výzvě. O změně pravidel výzvy 

jsou žadatelé a příjemci informováni prostřednictvím MS2014+. 

Změna je zároveň zveřejněna na webových stránkách. 



 
                                                                                 
   

6 
 

 

Podmínky pro změnu výzvy jsou uvedeny v kapitole 1 Pravidel pro 

žadatele a příjemce NPO. Změny ve výzvě se nevztahují na žádosti 

o podporu, které již žadatelé podali. 

Příjmy projektu 

Projekty nemohou v průběhu realizace a po dobu udržitelnosti 

vytvářet příjmy podle čl. 61 Obecného nařízení ani příjmy mimo čl. 61 

Obecného nařízení (jiné peněžní příjmy). 

Forma a způsob podání žádosti 

o podporu 

Elektronické podání prostřednictvím MS2014+ na adrese  

https://mseu.mssf.cz 

Odkaz na Pravidla pro žadatele 

a příjemce NPO Ministerstvo pro místní rozvoj ČR - 1. výzva "5G" (mmr.cz) 

Kontakty pro poskytování 

informací 

Mgr. Helena Římská 

Oddělení Národního plánu obnovy 

helena.rimska@mmr.cz 

Tel. 705 894 879  

https://mseu.mssf.cz/
https://mmr.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/1-vyzva
mailto:helena.rimska@mmr.cz
mailto:helena.rimska@mmr.cz

